

Акционерное общество «РОСКАРТОГРАФИЯ» и дочерние предприятия
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год по 31 декабря 2017 года
(В тысячах российских рублей, если не указано иное)

	<u>Примечание</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за год		(330 165)	(1 069 224)
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	5,7	211 667	301 361
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	5,7	21 409	151 490
Убыток / (прибыль) переоценки инвестиционной недвижимости	6	(107 790)	18 292
Излишки (недостачи) имущества, выявленные по результатам инвентаризации		297	(51)
Убыток от обесценения запасов	9	(469)	24 506
Обесценение финансовых вложений	8	36 334	249 169
Обесценение и списание дебиторской задолженности	10	(20 909)	289 211
Доходы от списания кредиторской задолженности		(25 897)	(11 369)
Изменение в оценочных обязательствах		(46 381)	63 318
Чистые финансовые расходы		13 258	30 931
Списание запасов		11 326	4 150
Списание задолженности по налогам и возврат излишне уплаченных сумм		-	(8 469)
Выбытие инвестиций		194 593	73 726
Прочие неденежные операции		(2 334)	(6 308)
		<u>(45 062)</u>	<u>109 868</u>
Изменения:			
Запасов		183 667	318 650
Дебиторской задолженности и прочих оборотных активов		11 319	(162 687)
Кредиторской задолженности		(233 620)	230 292
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		<u>(83 695)</u>	<u>496 127</u>
Проценты уплаченные		(18 150)	(27 764)
Налог на прибыль уплаченный		(11 815)	11 974
Чистый поток денежных средств использованный в / от операционной деятельности		<u><u>(113 660)</u></u>	<u><u>480 337</u></u>

Акционерное общество «РОСКАРТОГРАФИЯ» и дочерние предприятия
Консолидированный отчет о движении денежных средств за год по 31 декабря 2017 года
(В тысячах российских рублей, если не указано иное)

	2017	2016
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Поступления от продажи основных средств	64 399	77 213
Приобретение основных средств	(59 869)	(67 683)
Приобретение нематериальных активов	(17 712)	(13 637)
Предоставление займов	-	(5 660)
Погашение займов выданных	1 598	5 182
Проценты полученные	10 578	-
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(1 006)	(4 585)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступление кредитов и займов	745 996	770 073
Выплаты по кредитам и займам	(706 128)	(999 580)
Выплаты по финансовой аренде	(1 752)	(5 135)
Дивиденды выплаченные	-	(1 329)
Чистый денежный поток средств (использованных в)/от финансовой деятельности	38 116	(243 571)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(76 550)	239 781
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	528 553	288 773
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	452 003	528 554

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством 26 апреля 2018 года и от имени руководства подписана:

Д.М. Красников
Генеральный директор